bonorum operum papaver
fructus. *XV^a feria vi. lc. p^a.*

O crux sacra que dis-
ruptis claustris
inferni. plebem sanctorum eripue-
ras: et celo collocaueras.
Merito quippe sanctorum ange-
lorum ordines. et celestis
militie exercitus. nomine et
numero sancte crucis concordantur:
ut etiam regis victoria col-
laudentur: et magnitudinem
leticie sue honesto officio
predicent. **O** tu sancta salus
et letis passio christi. **S**alue
crux veneranda: que sapi-
encie lumen et doctrix es
orbis terrarum. que et ual-
laus. amica uirtus et cla-
ra philosophia apud ce-
licolas trigenasque inde-
finiter uiges. etiam apud
exercitus angelorum. que in claris-
sime lucis eterne manent:
et apud homines que salus
et pulchra renouatio pro
omnium infirmitate. et

antiquam patrum uetustate
extitisti. Te totus orbis
beneficatur: te celorum agmina
collaudant. **P** te in nomine ihesu.
qui cuncta sceptris. simul
et regum curuat imperia:
omne genu inflectit. celestium.
siue terrestrium. et infernorum.

O btra seraphim. *lc. ij.*

quis sit ueri amoris
ardor dicat. et si fiat in
celebratione hac habitus ueri
iura celestia monstrat: si
hac multa et ualida laude
significetis victorem supernum
pandite. **U**num namque quod
nobis demonstrat hoc est.
quod in alarum positione asser-
mat. iam dudum nobis pre-
nunciatum esse in figuris: sancte
crucis aram sacramentumque de-
hostie. quod in ea immolatum
est. **E**dunt quippe ipsa uoto
laudis. que sit uirtus redemp-
tionis nostre. ac bona primi-
tium. que tribuere nobis
rex christi decreuit: cum in

32
hac ara scdm suū ppositū
passus. cōsumpsit flāma
passionis sue iniquitates
et pccā scelerū nrōz. Cū
tasq; adūsarias potesta
tes ī momēto sue mortis
superās vicit. atq; pū
cipē hui' mūdi foras e
iens. astricta ei' claustrū
disrupit: et vetustate
pccōz nrōz deleuit. *lc. iij.*

Qonditor itaq; et
rex nr. qui p nobis
ī alto crucis cōfixus est
stipite. quā magis decet
thronū imperiale vocari.
qm seruale tormentū: qm
impator nr xpc regnū
sibi ī ea. et potestate in
celo et ī terra cōquisiuit.
hostes superauit. et mū
dū deo recōciliauit. *Hec*
vexillū est xpiani ppli.
hec framea. qua cū hos
te loctim bellū: hec in
signe victorie nrē. Cū
hac hostes nrōs pster

nim': hac arma iniq'
tatis frāgim'. *P* hanc
ad coronā allenam: et
vūtitis p̄mia capimus.
*C*herubyn etiā illa que
ī tabnaculo. tēpliq; cō
structione iuxta arthā
post altare thymiana
tis stabat: hoc vexillū
crucis extensione alarū
suarū. necnō et tota po
sitione sui. hac scām arā
demōstrabat: que misti
ca vnctione linata triū
phū xpi. et certaminis
ei' palmā pfigurabat.

decima sexta feria vi lc. i.

Quantos aut qles
fruct' lignū scē
crucis germine suo pfe
rat: dignū est etiā me
cōmemorare. *Cui' fruct'*
etū' est. et radix ppetua:
cui' odor mūdū replet.
et sapor fideles faciat:
cui' splendor solē superat.
et candor niuē obfuscat:

Ex vi fi:

cuius caecum polu excedit.
et cuius infimū infernū
penetrat: cuius firmitas
hūilia exaltat. et cuius
potencia exaltata humi
liat. **Q**uā enī v̄tutū
iocūditas p̄ ipsū et ī ip̄o
mūdo collata est: q̄a in
ip̄o verū p̄fectio c̄pleta ē.

In ip̄o nāq; celsitū **lc. ij.**
dine suā prudētia demō
strat: in ip̄o soliditatē
suā iusticiā reuelat: in
ip̄o potēciā suā fortitu
do cōsignat: ī ip̄o mode
ramina suā tēperācia
collaudat. **H**ic etiā pru
dēcia acq̄sitionē sapie
cie. et cōp̄hensionē vitatū
deuotis cōcedit: atq; hīc
prūdēcie. itelligēcie et me
morie dona oīs fidelis p̄
cipit. **H**ic iusticiā fidei
fūdamētū posuit: atq;
hīc pietatis et religioīs.
grē q̄q; et vindicatioīs
cōp̄tate vnicuiq; distri

buit. **H**ic fortitudo blā
da cūcta et adūsa mag
nificētissime cōtēpuit:
atq; hīc fiducie prudēcie
et p̄seuerācie exēpla p̄po
nit. **H**ic tēperācia in li
bidinis et p̄tinacie inso
lentes impetū frena dis
cipline inicit: atq; hīc
pudiciācie et cōtinēcie.
demēcie q̄q; et sobrie
tatis multiplicia dona de
siderātib; īpendit. **lc. iij.**

Hoc etiā lignū sc̄e
crucis ab ip̄o plā
tatū est de quo dicit pro
pheta: lignū cōp̄acionē
faciens. **E**t erit tanq̄m
lignū qd̄ plantatū est
secus decursus aquarū.
qd̄ fructū suū dabit in
tēpe suo: et foliū ei' nō
decidet. et oīa quecūq;
fecit p̄sperabūt. **D**ecur
sus ergo aquarū: sūt co
tidiani cūsic' deficiēciā
p̄ploꝝ. **E**t de semetipsa

33
veritas dicit. Si in viri
di ligno her faciunt: in
arido quod fiet. Lignum er
go secus decursus aquarum
est. cum foliis et fructu:
quia protectionis sue nobis
umbra culum proferens. ap
paruit creator in carne.
et humanum genus per resur
rectionem ad vitam erexit:
quod pro defectu cotidie ibat
ad mortem. Vere enim us
tud lignum dedit fructum
in tempore suo: quoniam salua
tor passionem et resurrex
tione completa. etiam
per totam mundi latitudi
nem in se vitam veram coad
unatam. cunctis virtutibus
habundare fecit. **xviii scia**

scia dei vi lc. i.
Cruce obsecro. ut
tua virtute meum peccatum
inveniam benedicis: ut dig
nis laudibus eterni regis
in te tropheum valeam de
cantare: quomodo celestia

similiter ac frena uno fide
iungas: pactum confirmes
et mortis vincula dissol
vas. **O** icluta aux dominus:
aule christi fundamentum
preciosum. Tu pulchrior
es florifera specie omnium
germinum: tu excelior ce
deis libani: tu preciosior
albo lapidi pario: que
quadratas iugis petras vi
vencium lapidum. in firmo
fidei fundamento. **lc scia.**

O mnis virtus. et omni
potentis prorsus summa
sapientia. christe fili dei: tu
es verus dominus. qui totum
mundum adornas decore
sacre crucis: dispensas que
pie tuis sacris pia dona sa
lutis. Nam quadrata virtutum.
quatuor cornibus sacre crucis
deceter aptata: ostendit
sacram seriem specierum ipsarum
precedente in triumpho vic
torie regis christi deservatam.
et per eius passionem perficiam

Ita ex 6 ft.

esse toto orbi: ad impe-
trandū fructū pietatis.
et adipiscendā eternā
b̄titudinē. **U**rt̄ est ani-
mi habitus: natē deus.
vite ratio. mox nobili-
tas: et ligue moderatio.
Hec quippe aucta o sacra
crux. religiosi hōibus
iusta laude pb̄nda: aucta
simil' b̄nplacita deo
depromēs. et sigula salu-
bria cē pdens: tua sc̄a
pendēcia tenerū mūdū
ab initio docuit. **lō iii.**

Bene ergo ī sc̄a cru-
ce sp̄italis adhi-
betur fructus: q̄a oīm bo-
noꝝ ī ea crucifixus ē actor.
Nā ex pte carnis dū in
ea mori voluit xp̄us:
salutē integrā huānū
gen̄ p̄cepit. **G**ranum
frumētī in terrā cecidit:
et glōsā m̄m̄ segetē p̄-
tulit. **U**n̄ stipes porta-
uit hōiēm suspensū: et

totus mūdus ad celeste
dedicat̄ est regnū. **J**uda
gens insoles suū nō ti-
muit p̄m̄ere regē. et to-
cius orbis gētes ipsum
susceperūt redeptorē: q̄a
ī semine abrahe b̄ndicē-
tur oēs familie t̄re. **H**os
ergo fructus: p̄mū fides et
religio xp̄iana p̄ pdica-
tores plātavit: deinde
grā v̄tutū puros. et ab
oī sordē alienos ostēdit:
dehinc paciēcia sc̄oꝝ ī tri-
bulaciōibz pb̄avit. **P**er
hec q̄dē iā vltimi iudi-
cij falx mittenda ē: ut
messis albens quā gra-
nū frumētī p̄ aratrum
crucis ī t̄ra cōditū glōsū
et multiplicatū ptulit:
apparete ip̄o iudice vi-
uoꝝ et mortuoꝝ. p̄ an-
geloꝝ m̄st̄eria colliga-
tur: et p̄ sētenciā aulcē
iusti iudicis. ī horrea
celestia felicit̄ collocat̄.

xviii feria sexta. lco. i.

ex vii
fi.

Omnia que in celis
et que in terris sunt
de lumine glorie christi illustra-
ta iam splendent: cuius ma-
iestati subiecta seruiunt.
et sacre crucis factum bene-
ficio commoventur: ut sic
victori superno debita
vota persolvant. **B**enedicite
omnia opera domini dominum: can-
tate et psallite ei. Lau-
dantes dicat iustus: quod christus
in cruce exaltatus omnia tra-
hat ad seipsum: et electos
suos milites invitet ad
coronam. **N**on enim phas est
ut in laudando conditor
discordet factura eius: sed
gaudens communit sibi debi-
tas laudes. **U**niuersaque
natiua et scaptea terre.
montes et colles. harena
maris. lucia et omnia silua-
rum pecora: fere et truces
bestie. vermes pulueri.
et minuta volatilia.